[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ

11.12.2025 № -РСД

	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2026 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение управы района Лианозово города Москвы от 05.12.2025 № 09-14-20/25,
[bookmark: _Hlk193186088]Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Лианозово в городе Москве решил:
1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2026 года (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
3. Направить настоящее решение в управу района Лианозово города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
[bookmark: _Hlk183591257]5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве Журкову М.И.

[bookmark: _Hlk193189017]Глава внутригородского муниципального
образования – муниципального округа
Лианозово в городе Москве                                                        М.И. Журкова

7

	Приложение к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования – муниципального округа
Лианозово в городе Москве
от 11.12.2025 № -РСД

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства на 1 квартал 2026 года

	№ п/п
	Район
	Дата
	Время
	Адрес
	Место прове-дения
(улич-ное / в поме-щении)
	Раздел
(Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия / Физкультур-ные и массовые спортивные мероприятия)
	Формат меропри-ятия
(выставка, фестиваль, мастер-класс и др.)
	Название мероприя-тия
	Краткое описание
	Организатор
	Ответст-венный исполни-тель, контакт-ные данные исполни-теля
	Пла-нируемое коли-чест-во участ-ников

	[bookmark: _GoBack]1
	Лианозово
	02.01.
2026 -23.01.
2026
	В рабо-чее время центра
	ул. Абрам-цевская, д.8а
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Выставка
	Фото-выставка "Театральный январь" и
Выставка детских рисунков "Хохлома, гжель"
	Выставка фотографий лучших
моментов спектаклей
Московского Лианозовского театра и выставка детских работ в стиле гжель и хохлома
	РДПМОО "Водо-лей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	300

	2
	Лианозово
	07.01.
2026-23.01.
2026
	В рабо-чее время центра
	ул. Абрам-цевская, д.9к1
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Выставка
	Фото-выставка "Театраль-ный январь"
	Выставка фотографий детской театральной студии "Классики", студии "Мюзикл", студии "Сценическая речь"
	РДПМОО "Водо-лей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	300

	3
	Лианозово
	11.01.
2026
	10.00-11.00
13.00-14.00
16.00-17.00
19.00-20.00
	ул. Абрам-цевская д.9к1
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Концерт
	Концерты студий: "Восточные танцы", "Парковка",
"Студии огня и света",
"К-поп и модерн"
	Отчетные концерты студий участники покажут свои лучшие танцы, споют и сыграют свои любимые музыкальные произведения, выступление в жанре фаер-шоу, с использовани-ем светового реквизита
	РДПМОО "Водо-лей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	200

	4
	Лианозово
	16.01.
2026
	18.00
	Алту-фьевс-кое шоссе,  д.87
	в поме-щении
	Физкультур-ные и массовые спортивные мероприятия
	Мастер-класс
	Мастер-класс по современным танцам
	Современная хореография: от основ до выразительности. Интенсивный мастер-класс для тех, кто глубже хочет понять язык современного танца.
	АНО "ЦСРМ
"Мир Поколений-21век"
	Смирнова
Ольга Сергеевна
8-905-548-05-83
	30

	5
	Лианозово
	17.01.
2026
	10.00-10.30,
17.00-18.30, 19.00-20.30
	ул. Абрам-цевская д.9к1
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Концерт
	Концерты хореографической
студии "Вдохнове-ние" и танцевально-го коллектива "Созвездие"
	Отчетные концерты.
Воспитанники коллективов порадуют своих родителей танцами, соло и групповыми
	РДПМОО "Водо-лей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	90

	6
	Лианозово
	18.01.
2026
	10.00-14.00
	ул. Абрам-цевская д.8а
	в поме-
щении
	Культурно-массовые
	Турнир и мастер-класс
	Турнир и мастер-класс
 по робототехни-ке
	Ребята покажут свои умения в механике и робототехни-ке. Новички смогут познакомится с механикой и робототехни-кой, соберут своего первого робота
	РДПМОО "Водо-лей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	40

	7
	Лианозово
	21.01.
2026
	10.00
	ул. Абрам-цевская,
д.9, корп.1
	в поме-щении
	Физкультур-ные и массовые спортивные мероприятия
	фестиваль
	Фестиваль восточных единоборств «ИМА-Лианозово» ко Дню Защитника Отечества
	соревнования по каратэ, контактному каратэ и кхмерскому боксу. В возрастных категориях от 6 до 13 лет
	АНО "ДЮСОЦ "ИМА"
	Глухов
Антон Александрович
8-910-467-64-31
	80

	8
	Лианозово
	24.01.
2026-08.02.
2026
	В рабо-чее время центра
	ул. Абрам-цевская, д.8а,
ул. Абрам-цевская, д.9, корп.1
	в поме
щении
	Культурно-массовые
	Выставка
	Выставка фотографа Оксаны Лидиной и выставка рисунков художницы Васильевой Т.Б.
	Персональная выставка фотографа Оксаны Лидиной, портреты, пейзажи, городской стиль и персональная выставка рисунков художницы Васильевой Т.Б., работы в разной технике
	РДПМОО "Водолей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	300

	9
	Лианозово
	27 01 26
	16:00
	Алту-фьевс-кое шоссе д.97, корп. 3
ГБОУ Школа №1430
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Викторина
	«Хроника блокадного Ленинграда»
	Викторина, посвященная
Дню полного освобождения
Ленинграда от фашистской блокады
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО"
	Завитаева
Анатсасия Александровна
8-916-465-59-25
	100

	10
	Лианозово
	31.01.
2026
	12.00
	ул. Абрам-цевская,
д. 9, корп.1
	в поме-щении
	Физкультур-ные и массовые спортивные мероприятия
	семинар
	Практичес-кий семинар по каратэ
	тактика ведения боя, изучение ката, кихонов
	АНО "ДЮСОЦ "ИМА"
	Глухов
Антон Александрович
8-910-467-64-31
	30

	11
	Лианозово
	09.02.-2026-28.02.-2026
	В рабо-чее время центра
	ул. Абрам-цевская д.9, корп.1,
ул. Абрам-цевская д.8а
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Выставка
	Фотовыстав-ка "Маслен-ница"
	Выставка фотографий с празднования Масленицы прошлых лет
	РДПМОО "Водо-лей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	300

	12
	Лианозово
	19.02.-2026
	17.00
	Алту-фьевс-кое шоссе,  д.87
	в поме-щении
	Физкультур-ные и массовые спортивные мероприятия
	Семинар
	Семинар по Самбо
	Технический семинар: "Связки и контрприемы в спортивном самбо"
	АНО "ЦСРМ
"Мир Поколений-21век"
	Горшков
Сергей Аркадье-вич
8-985-310-02-81
	30

	13
	Лианозово
	20.02.
2026
	13.00
	Алту-фьевс-кое шоссе д.97, корп.3
ГБОУ Школа №1430
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Познава-тельная викторина
	«Сила и красота родного языка»
	Познаватель-ная викторина
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО"
	Завитаева
Анатсасия Александровна
8-916-465-59-25
	100

	14
	Лианозово
	20.02.-2026
	13.00-14.00
	 ул. Абрам-цевская, д.12,
дворо-вая площад-ка
	улич-ное
	Культурно-массовые
	Мастер-класс
	Мастер-класс по современ-ному мечевому бою
	Учимся держать щит и меч, защищаться и нападать
	РДПМОО "Водолей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	20

	15
	Лианозово
	21.02.-2026
	13.00-14.00
	на уточне-нии
	улич-ное
	Культурно-массовые
	Праздник
	Спортивно-развлекательная программа Лианозово, приурочен-ная ко Дню Защитника Отечества
	Конкурсы, игры с аниматорами
	РДПМОО "Водо-лей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	150

	16
	Лианозово
	22.02.-2026
	10.00
	Алту-фьевс-кое шоссе,  д.87
	в поме-щении
	Физкультур-ные и массовые спортивные мероприятия
	Турнир
	Турнир по Самбо и Боксу "Щит и Меч" посвящен-ный Дню защитника Отечества
	 Турнир, посвященный Дню защитника Отечества. Сталь боксерских перчаток и искусство борцовского захвата сойдутся в поединках за звание сильнейшего
	АНО "ЦСРМ
"Мир Поколе-ний-21век"
	Топал
Андрей Федоро-вич
8-903-141-43-77
	250

	17
	Лианозово
	22.02.-2026
	12.00-13.00
	ул. Абрам-цевская, д.12
дворо-вая площад-ка
	на улице
	Физкультур-ные и массовые спортивные мероприятия
	Мастер-класс
	Мастер-класс по современ
ному мечевому бою
	Учимся держать щит и меч, защищаться и нападать
	РДПМОО "Водолей"
	Гасанова
Любовь Вячесла
вовна
8-926-715-45-45
	80

	18
	Лианозово
	22.02.
2026
	12.00-13.00
	ул. Абрам
цевская д.12,
дворо-вая площад-ка
	на улице
	Культурно-массовые
	Уличный праздник
	Масленица
	Песни, танцы, хороводы, игры со скоморохами
	РДПМОО "Водо-лей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	80

	19
	Лианозово
	01.03.-2026-14.03.-2026
	В рабо-чее время центра
	ул. Абрам-цевская, д.9, корп.1
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Выставка
	Выставка детских рисунков "8 Марта"
	Выставка рисунков в различной технике - пастель, акварель, гуашь, графика, аппликация, мозаика
	РДПМОО "Водолей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	300

	20
	Лианозово
	04.03.-2026
	18.00
	Алту-фьевс-кое шоссе,  д.87
	в поме-щении
	Физкультур-ные и массовые спортивные мероприятия
	Семинар
	Семинар по КАРАТЭ
	Семинар по КАРАТЭ в дисциплине КАТА. Разбор правильной траектории ударов и блоков, ритм паузы акценты.
	АНО "ЦСРМ
"Мир Поколе-ний-21 век"
	Топал
Андрей Федоро-вич
8-903-141-43-77
	30

	21
	Лианозово
	04.03.
2026
	18.00-19.00
	ул. Абрам-цевская, д.9, корп.1
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Концерт
	Концерт танцевально-го коллектива "Импульс"
	Отчетный концерт, участники покажут свои лучшие танцы, соло и групповые
	РДПМОО "Водо-лей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	50

	22
	Лианозово
	06.03.
2026
	16.30
	на уточне-нии
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Концерт
	"Любовь и весна: для наших мам и бабушек"
	Праздничный концерт, посвященный Международ-ному женскому дню
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО"
	Завитаева
Анатсасия Александровна
8-916-465-59-25
	150

	23
	Лианозово
	18.03.
2026
	16.30
	ул. Абрам
цевская,
д.9, корп.1
	в поме
щении
	Физкультур
ные и массовые спортивные мероприятия
	мастер-класс
	Мастер-класс
по брейк-дансу
	Что такое стиль танцев брейк-данс? Изучение базовой техники
	АНО "ДЮСОЦ "ИМА"
	Глухов
Антон Александрович
8-910-467-64-31
	25

	24
	Лианозово
	28.03.
2026
	11.00
	ул. Черепо
вецкая, д.5/14,
спор-тивная площад-ка
	Улич-ное
	Физкультур-ные и массовые спортивные мероприятия
	Соревно-вания
	Соревнова-ния по футболу среди дворовых команд
	Соревнования по футболу среди дворовых команд, численность команды 4 человека.
Разбивка на три возрастные
группы: до 12 лет, 13-17 лет, 18+
	АНО "ДЮСОЦ "ИМА"
	Глухов
Антон Александрович
8-910-467-64-31
	40

	25
	Лианозово
	29.03.-2026
	15.00-17.00
	ул. Абрам-цевская,
д.9, корп.1
	в поме-щении
	Культурно-массовые
	Концерт
	Гала-концерт финалистов фестиваля "Культурное наследие", номинация "Народные сказания"
	Выступления лучших участников фестиваля
	РДПМОО "Водо-лей"
	Гасанова
Любовь Вячесла-вовна
8-926-715-45-45
	100

image1.png
T

) (J ¢

sesan
—